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poziomu kultury materialnej jej mieszkańców. Najliczniejszą grupę zabytków stanowiły fragmenty 
naczyń glinianych - z 486 sztuk nie udało się wykleić żadnego egzemplarza. Pod względem 
technologicznym tworzą one grupę naczyń całkowicie obtaczanych, dość jednolitą w zakresie formy, 
ornamentyki i wielkości - głównie o esowatym profilu (obecność naczyń z cylindryczną szyjką 
odnotowano tylko w 2 fragmentach).

Materiały przechowywane są w zbiorach Muzeum Archeologicznego w Gdańsku.
Badania zakończono.

Kozioł, st. 10, gm. Kolno-Turośl, woj. łomżyńskie, AZP 31 – 74 - patrz: mezolit

Kraków-Kazimierz, st. 1, gm. Kraków-Śródmieście, woj. krakowskie, AZP 102-56/10 - patrz: okres 
nowożytny

Kraków -Kleparz, st. 1, gm. Kraków-Śródmieście, woj. krakowskie, AZP 102-56/40 - patrz: późne 
średniowiecze

Kraków -Kurdwanów, st.12, gm. Kraków-Podgórze, woj. krakowskie, AZP 104-56/9 - patrz: 
środkowa i późna epoka brązu

Kraków -Nowy Świat, st. 2, 4, 5, gm. Kraków-Śródmieście, AZP 102-56/54,56,57 - patrz: okres 
nowożytny

KRAKÓW-PIASEK, st. 1, gm. Kraków-Śródmieście, AZP 102-56/45
osada kultury łużyckiej•	
ślady osadnictwa kultury przeworskiej•	
osada z wczesnego i późnego średniowiecza (XI-XV w.)•	
przedmieście miasta nowożytnego•	

Ratownicze badania wykopaliskowe, przeprowadzone w listopadzie i grudniu, przez mgr. 
Emila Zaitza (Muzeum Archeologiczne w Krakowie). Finansowane przez Muzeum Archeologiczne 
w Krakowie.

Badaniami objęto wykopy budowlane na terenie dziedzińca Zespołu Szkół Ekonomicznych przy 
ul. Kapucyńskiej 2. Obiekt ten jest zlokalizowany w południowej części dawnego przedmieścia Piasek 
(Garbary), na przedpolu fortyfikacji miejskich Krakowa. W trakcie prac zarejestrowano nadcalcową 
warstwę kulturową, która zawierała materiały zabytkowe z wczesnego i późnego średniowiecza oraz 
z czasów nowożytnych i stanowiła poziom użytkowy wykorzystywany na terenie przedmieścia do 
XVII lub XVIII w. Nakrywały ją nawarstwienia nowożytne o charakterze nasypowym, związane 
głównie z niwelacją tego terenu w XVIII i XIX wieku.

Z serią najmłodszych nawarstwień nowożytnych był związany potężny fundament kamienny 
(o grubości 150 cm) usytuowany na osi wschód-zachód i rozpoznany na długości około 16 m. Jest 
on reliktem bliżej nieokreślonej, zapewne barokowej budowli, którą zlokalizowano na przedpolu 
fortyfikacji miejskich Krakowa. W 2 połowie XIX wieku jej mury były prawdopodobnie wykorzystane 
przez ujeżdżalnię.

Materiały i dokumentacja przechowywane są w Muzeum Archeologicznym w Krakowie.
Wyniki badań zostaną opublikowane w „Materiałach Archeologicznych”.
Badania będą kontynuowane.


